-

gfe——

e

59 3

Pk:zgos.de

R

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (PESOS)
(COMPARADO CON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no comprometidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién de Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Sub iones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos, Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Costos por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos
Inversién Plblica

Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

LR IR R

“

“

LB R R R R R

©“

Ll R R

30-SEP-2025

388,520,186
240,285,836
3,103,287
540,777
133,396,433
1,912,274
9,281,579

528,413,687

528,413,687

4,801,478
11,075

4,790,404
921,735,351

493,458,486
330,505,689

39,728,596
123,224,202

58,611,479
42,683,985

15,927,495

9,561,774
9,561,774

4,345,161

4,345,161
9,697,165
9,607,165

575,674,065

346,061,286 _

L LR RN R

“

“w AN

PGAO A OO OPAO NGO B

PP B DDA OIS N

LR LR

31-DIC-2024

462,417,008
272,628,414
3,603,260
1,117,329
156,585,326
11,706,624
16,776,054

558,048,296

558,048,296

4,286,033
17,773

4,268,260
1,024,751,337

737,760,872
520,307,061

66,435,259
151,018,551

65,837,836
2,237,083

63,600,753

11,475,552
11,475,552

40,575,934
40,167,509

408,424
236,415,671
236,415,671

1,092,065,864
67,314,527

Bajo protesta de decir

bilidad del




