



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (PESOS)  
(COMPARADO CON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024)

	30-SEP-2025	31-DIC-2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de la Gestión:	\$ 388,520,186	\$ 462,417,008
Impuestos	\$ 240,285,836	\$ 272,628,414
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 3,103,287	\$ 3,603,260
Contribuciones de Mejoras	\$ 540,777	\$ 1,117,329
Derechos	\$ 133,396,433	\$ 156,585,326
Productos de Tipo Corriente	\$ 1,912,274	\$ 11,706,624
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$ 9,281,579	\$ 16,776,054
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -
Ingresos no comprometidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación de Pago	\$ -	\$ -
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ 528,413,687	\$ 558,048,296
Participaciones y Aportaciones	\$ 528,413,687	\$ 558,048,296
Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas	\$ -	\$ -
Otros Ingresos y Beneficios	\$ 4,801,478	\$ 4,286,033
Ingresos Financieros	\$ 11,075	\$ 17,773
Incremento por Variación de Inventarios	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Provisiones	\$ -	\$ -
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ 4,790,404	\$ 4,268,260
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$ 921,735,351	\$ 1,024,751,337
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	\$ 493,458,486	\$ 737,760,872
Servicios Personales	\$ 330,505,689	\$ 520,307,061
Materiales y Suministros	\$ 39,728,596	\$ 66,435,259
Servicios Generales	\$ 123,224,202	\$ 151,018,551
Participaciones y Aportaciones	\$ -	\$ -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 58,611,479	\$ 65,837,836
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -
Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 42,683,985	\$ 2,237,083
Subsidios y Subvenciones	\$ -	\$ -
Ayudas Sociales	\$ 15,927,495	\$ 63,600,753
Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos, Contratos Análogos	\$ -	\$ -
Transferencias a la Seguridad Social	\$ -	\$ -
Donativos	\$ -	\$ -
Transferencias al Exterior	\$ -	\$ -
Participaciones y Aportaciones	\$ -	\$ -
Participaciones	\$ -	\$ -
Aportaciones	\$ -	\$ -
Convenios	\$ -	\$ -
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$ 9,561,774	\$ 11,475,552
Intereses de la Deuda Pública	\$ 9,561,774	\$ 11,475,552
Comisiones de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Gastos de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Costos por Coberturas	\$ -	\$ -
Apoyos Financieros	\$ -	\$ -
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 4,345,161	\$ 40,575,934
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ -	\$ 40,167,509
Provisiones	\$ -	\$ -
Disminución de Inventarios	\$ -	\$ -
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	\$ -	\$ -
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$ -	\$ -
Otros Gastos	\$ 4,345,161	\$ 408,424
Inversión Pública	\$ 9,697,165	\$ 236,415,671
Inversión Pública no Capitalizable	\$ 9,697,165	\$ 236,415,671
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$ 575,674,065	\$ 1,092,065,864
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$ 346,061,286	\$ 67,314,527

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Mtra. María del Rocío Adame Muñoz  
PRESIDENTA MUNICIPAL

Mtra. Daniela Lizbeth Urias Barajas  
TESORERA MUNICIPAL

C.P. María Araceli Covarrubias Hernández  
DIRECTORA DE CONTABILIDAD